Il s'agit de budgets prévisionnels, l'exercice
n'étant pas clos par toutes les associations
à la parution du présent rapport.

Tableau de synthèse des budgets prévisionnels 2004, avec la combinaison
et budget prévisionnel 2005 voté pour Atmo

Les salariés d'Atmo Nord - Pas-de-Calais
Au total, 33 salariés répartis dans 4 services

Le financement d'Atmo Nord - Pas-de-Calais

Budget voté en mars 2005 : produits 2005

Service Administratif
et Financier

Rue du Pont-de-Pierre
B.P. 78

59820 GRAVELINES

administration@atmo-npdc.fr
ou finances@atmo-npdc.fr

Service Étude, Recherche
et Développement

Centre Jean-Monnet
Avenue de Paris
62400 BÉTHUNE

etudes@atmo-npdc.fr

Service Communication

Zone d'activités
de Prouvy-Rouvignies

B.P. 800
59309 VALENCIENNES Cedex

contact@atmo-npdc.fr

Service Technique
et Métrologie

5, boulevard de la Liberté
B.P. 479

59021 LILLE Cedex

technique@atmo-npdc.fr

FÉDÉRATION Atmo Direction AdministrativeNord - Pas-de-Calais BUDGETS COMBINÉS
& Financière

Mise à jour du 14 avril 2005 Pro-Forma 2004

Budgets prévisionnels 2004 2004 2005
NORD-PAS BUDGET

AREMA LM AREMARTOIS AREMASSE OPAL'AIR de CAL'AIR TOTAL Atmo
(GE)* COMBINÉ N-PdC

CHARGES D'EXPLOITATION 2.926.083 3.208.316
Frais de personnel 374.110 429.850 316.717 589.450 127.551 1.837.678 1.845.839
Frais d'exploitation 218.593 196.600 247.394 419.900 5.918 1.088.405 1.362.477
PRODUITS D'EXPLOITATION 3.046.249 3.208.316
Subventions d'exploitation 489.121 665.930 525.261 966.010 - 2.646.322 3.046.733
- Collège 1 208.056 322.087 209.393 263.636 - 1.003.172 1.200.000
- Collège 2 153.000 106.443 119.019 187.374 - 565.836 729.176
- Collège 3 128.065 237.400 196.849 515.000 - 1.077.314 1.117.457
- Collège 4 - - - - - - 100
Subventions exceptionnelles 81.607 9.538 38.850 53.860 - 183.855 138.257
- FRAMEE 41.791 9.538 - - - 51.329
- INTERREG III 29.649 - - - - 29.649
- ADEME 3.600 - - 41.860 - 45.460
- FEDER & Autres 6.567 - 38.850 12.000 - 57.417
Autres produits de fonctionnement - - 17.327 133.469 150.796 15.826
Produits financiers 7.646 - - 4.000 - 11.646 7.500
Valorisations 53.630 - - - - 53.630
- DRIRE 33.985 - - - - 33.985
- Autres (CCI LM) 6.098 - - - - 6.098
- MEDD (Chaîne d'étalonnage) 13.547 - - - - 3.547
Capacité d'autofinancement 39.301 49.018 - 31.847 - 120.166 -

74 subventions d'exploitation

Autres sources 4 %Industriel 35 %

État 38 %
Collectivités 23 %

Le potentiel 2004 pour les recettes s'élevait
à 3,05 M€.
Il passe, avec la dimension régionale,
à 3,2 M€ en 2005, soit une augmentation
de plus de 5 %, apportée par l'ensemble
des quatre collèges. Par la réunion des
structures et la mise en commun de leurs
moyens, notamment financiers, les contribu-
tions des trois collèges principaux tendent à
s'équilibrer.

* Groupement d'employeurs

Page 6

R a p p o r t  d ' a c t i v i t é s  2 0 0 4

La technique en pratique

• 80 stations fixes assurent une surveil-